
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY VÝZVY k předkládání žádostí o podporu z OPZ 

 

Číslo výzvy: 03_18_91 

Název výzvy: Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže pro regiony NUTS II 

Severozápad a NUTS II Moravskoslezsko – kraje 

 

Popis změny 

Změna se týká úpravy textu znění výzvy přidáním podkapitoly č. 7.4 Další podklady nebo 

údaje nezbytné pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory a dále doplněním 

podkapitoly 8.1 Popis hodnocení a výběru projektů v odstavcích: Hodnocení přijatelnosti a 

formálních náležitostí, Příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory, Nové 

rozhodnutí a Specifický postup v případě zániku žadatele. 

 

Důvod provedení změny 

Dne 1. 1. 2018 nabyla účinnosti novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 

kterou se do řízení o poskytování dotací zavádějí prvky správního řádu. V případě výzev, 

které byly vyhlášeny před 1. 1. 2018 a příjem žádostí bude probíhat po 1. 1. 2018 a 

současně výzva vymezuje i jiné oprávněné žadatele než jen OSS nebo příspěvkové 

organizace OSS, je nutno výzvy do 31. 1. 2018 změnit a nové znění zveřejnit na webovém 

portále OPZ, aby si vyhlašovatel vyhradil pravomoci dle nových ustanovení pro řízení o 

dotaci v zákoně č. 218/2000 Sb. Tuto změnu výzvy vyvolanou změnou legislativního 

prostředí není dle PP 6.B, kap. 7 Přechodné ustanovení nutno projednávat na PROP. 

 

 


